

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2021/22846

Informace vztahující se k vyplácení dávek v souvislosti s COVID-19

Žádost:

ze dne 22. 2. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o zaslání následujících informací. Informace prosím poskytněte za jednotlivé měsíce za období od 1. září 2020 do 31. ledna 2021 a ve členění za jednotlivé kraje ČR.

- 1) Počet žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc.
- 2) Počet žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc, kterým bylo vyhověno.
- 3) Počet žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc, kterým nebylo vyhověno.
- 4) Jaká byla výše vyplacených dávek pomoci v hmotné nouzi v Kč.
- 5) Jaké byly nejčastější důvody pro zamítnutí přijatých žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc (souhrnně za období od září 2020 do ledna 2021 bez členění za jednotlivé kraje).

Dále prosím o zaslání obdobných informací k vyplácení dávek mimořádné okamžité pomoci spojené s COVID-19 (opět za jednotlivé měsíce za období od 1. září 2020 do 31. ledna 2021 a ve členění za jednotlivé kraje ČR).

- 6) Počet žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc – vážná mimořádná událost spojená s COVID19.
- 8) Počet žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc – vážná mimořádná událost spojená s COVID19, kterým bylo vyhověno.
- 9) Počet žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc – vážná mimořádná událost spojená s COVID19, kterým nebylo vyhověno.
- 10) Jaká byla výše vyplacených dávek o mimořádnou okamžitou pomoc – vážná mimořádná událost spojená s COVID-19 v hmotné nouzi v Kč.
- 11) Jaké byly nejčastější důvody pro zamítnutí přijatých žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc – vážná mimořádná událost spojená s COVID-19 (souhrnně za období od září 2020 do ledna 2021 bez členění za jednotlivé kraje).

Prosím také o zodpovězení následujících obecnějších dotazů (souhrnně za období od 1. září 2020 do 31. ledna 2021, bez členění na kraje):

- 12) Bylo potřeba posílit stav zaměstnanců, kteří zpracovávali žádosti o příspěvky v rámci programu Antivirus? O kolik %?
- 13) Bylo potřeba posílit stav zaměstnanců vyplácějících sociální dávky MOP? O kolik %?
- 14) Došlo k převedení zaměstnanců jiných agend na výplatu MOP, nebo v rámci programu Antivirus?
- 15) Kolik zaměstnanců Úřadu práce nastoupilo v rozhodném období na ošetřovné z důvodu uzavření školy v souvislosti s epidemií?“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1) – Ad 4): Požadované informace Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 5): Nejčastějšími důvody zamítnutí žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc bylo:

nesplnění povinností na základě výzvy; příjmová situace žadatele umožní uhradit požadované náklady z vlastních finančních zdrojů; situace žadatele je dlouhodobějšího charakteru a výpadek příjmů nebyl způsoben vyhlášeným mimořádným stavem nouze v důsledku onemocnění COVID – 19, tzn., že jeho situace je řešena opakovanými dávkami hmotné nouze; zpětvzetí žádosti z důvodu poskytnutí kompenzačního bonusu nebo neochoty doložit výpis z bankovního účtu.

Ad 6) – Ad 10): Požadované informace Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 11): Nejčastějším důvodem pro nepřiznání dávky mimořádné okamžité pomoci - vážná mimořádná událost spojená s COVID-19 je nesplnění povinnosti výzvy.

Ad 12): K posílení stavu zaměstnanců nedošlo.

Ad 13): K posílení stavu zaměstnanců nedošlo, ovšem muselo dojít k organizačním změnám tak, aby byla zajištěna výplata MOP.

Ad 14): Ne, nedocházelo k převedení zaměstnanců z jiných agend na výplatu MOP. Docházelo však k výpomoci v rámci útvarů hmotné nouze, aby byla zajištěna výplata MOP. V rámci programu Antivirus vypomáhají zaměstnanci ostatních agend útvarů zaměstnanosti.

Ad 15): V rozhodném období nastoupilo na ošetřovné z důvodu uzavření školy v souvislosti s epidemií 578 zaměstnanců.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx.

Přílohy: dle textu

S pozdravem